

Sygn. akt I CSK 685/13

POSTANOWIENIE

Dnia 18 grudnia 2013 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Tadeusz Wiśniewski (przewodniczący, sprawozdawca)

SSN Wojciech Katner

SSN Agnieszka Piotrowska

w sprawie z powództwa J. S.
przeciwko P. S.A. w W.
o podwyższenie renty,
po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym
w Izbie Cywilnej w dniu 18 grudnia 2013 r.,
skargi kasacyjnej powódki od wyroku Sądu Apelacyjnego w [...] z dnia 28 lutego 2013 r., sygn. akt VI ACa [...],

odrzuca skargę kasacyjną.

UZASADNIENIE

Powódka J. S. złożyła skargę kasacyjną od wyroku Sądu Apelacyjnego w [...] z 28 lutego 2013 r., VI A Ca [...]. Wyrok ten z uzasadnieniem został doręczony pełnomocnikowi powódki w dniu 14 czerwca 2013 r. (dowód: zwrotne poświadczenie odbioru, k. 886). Skarga kasacyjna (z dnia 15 sierpnia 2013 r.) została złożona w urzędzie pocztowym w dniu 16 sierpnia 2013 r. (dowód: data uwidoczniona na stemplu pocztowym odcisniętym na kopercie, w której została przesłana skarga kasacyjna, k. 935).

Zgodnie z art. 398⁵ § 1 k.p.c., skargę kasacyjną wnosi się do sądu, który wydał zaskarżone orzeczenie, w terminie dwóch miesięcy od dnia doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem stronie skarżącej. Sąd Najwyższy, mając na względzie art. 165 § 1 k.p.c. w zw. z art. 112 k.c., wielokrotnie w swoim orzecznictwie wyjaśniał, że termin dwumiesięczny do wniesienia skargi kasacyjnej jest terminem ciągłym, a więc terminem kończącym się z upływem dnia, który datą odpowiada dniowi doręczenia orzeczenia stronie skarżącej (np. postanowienia SN z 6 sierpnia 1997 r., II UZ 53/97, OSNAPiUS 1998, nr 15, poz. 467 oraz z 10 sierpnia 1999 r., II CZ 77/99, LEX nr 1215986). Oznacza, to że powódce termin do złożenia skargi kasacyjnej upływał z dniem 14 sierpnia 2013 r., skoro doręczanie jej pełnomocnikowi zaskarżonego wyroku z uzasadnieniem nastąpiło w dniu 14 czerwca 2013 r. Skarga kasacyjna została więc wywiedziona po terminie.

Z tych względów Sąd Najwyższy na podstawie art. 398⁶ § 2 i 3 k.p.c. odrzucił skargę kasacyjną.

aw

db